1

2023年７月 14日

各位

ハイアス・アンド・カンパニー株式会社

代表取締役 新野 将司

（コード番号：6192 東証グロース）

問合せ先：取締役 藤田 圭介

電話：03-5747-9800（代表）

当社連結子会社からの配当金の受領及び

当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社ａｎｓ（以下、「ａｎｓ」）

からの配当金を受領（以下、「本配当金受領」）すること及び当社が保有するａｎｓの発行済全株

式を、ａｎｓの代表取締役である塩崎 健太氏（以下、「塩崎氏」）に譲渡（以下、「本株式譲渡」）

することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。本株式譲渡により、ａｎｓ

は当社連結対象子会社から除外されることになります。

記

１． 配当金の概要

配当金額 88百万円

受領日 2023年８月 31日

子会社名 株式会社ａｎｓ

２． 株式譲渡の理由

ａｎｓは 2013 年１月 17 日に当社の子会社として設立されました。同社は設立以来、住宅取得

希望者に対する相談及び不動産仲介事業を行ってまいりました。当社の従業員でもあり、同社の

代表取締役を兼任する塩崎氏と今後の同社の方針について協議を重ねた結果、独自の成長戦略に

より事業の推進を行うことが望ましいとの結論に至り、MBO 方式による本株式譲渡が双方にとっ

て有益であると判断しました。

なお、当社の取締役１名及び塩崎氏を含む当社の従業員２名がａｎｓの取締役を兼任しており

ますが、塩崎氏を除く２名については、本株式譲渡に伴い、同社の取締役を退任する予定です。

2

３． 異動する子会社の概要（2023年７月 14日時点）

名称 株式会社ａｎｓ

所在地 熊本県中央区帯山五丁目 32番 15号

代表者の役職・氏名 代表取締役 塩崎 健太

事業内容 住宅取得希望者等に対する住宅購入相談及び不動産仲介

資本金 20,000千円

設立年月日 2013年１月 17日

大株主及び持株比率 当社 100％

上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 同社は当社の完全子会社であります。

人的関係 当社の取締役１名が同社の取締役を兼任しており、

当社の従業員７名が当該会社に出向または取締役を

兼任しております。

取引関係 当社と同社の間に管理業務委託及び出向に関する契

約があります。本株式譲渡に際して、解消予定とな

ります。

当該会社の経営成績及び財政状態

決算期 2021年４月期 2021年９月期※ 2022年９月期

純資産 132,636千円 147,661千円 142,672千円

総資産 155,881千円 174,283千円 167,462千円

１株当たり純資産 165,795円 184,576円 178,340円

売上高 212,316千円 82,513千円 152,249千円

営業利益 59,128千円 24,783千円 △6,182千円

経常利益 59,170千円 24,811千円 △6,132千円

当期純利益 34,878千円 15,025千円 △4,989千円

１株当たり当期純利益 43,597円 18,781円 △6,237円

１株当たり配当金 0円 0円 0円

※決算期変更に伴う５か月間の変則決算。

４． 株式譲渡の相手先の概要

氏名 塩崎 健太

上場会社と当該個人の関

係

対象会社の代表取締役であります。また、本日時点で、当社の従業

員であります。本株式譲渡に際して、当社の従業員の地位を解消し、

対象会社の経営に専念する予定です。

3

５． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 800株（議決権所有割合：100％）

譲渡株式数 800株（議決権所有割合：100％）

異動後の所有株式数 0株（議決権所有割合：0％）

譲渡価額 備忘価額での譲渡を予定しております。

６． 日程

取締役会決議日 2023年７月 14日

契約締結日 2023年７月 14日

株式譲渡実行日 2023年８月 31日（予定）

７． 今後の見通し

 本配当金受領に伴い、2023年９月期の個別決算で 88百万円の受取配当金を営業外収益として

計上する予定ですが、連結子会社からの配当金であるため、2023年９月期の連結業績への影響

はございません。

また、本株式譲渡に伴い 2023年９月期の連結決算及び個別決算において、現時点で子会社株

式売却損 38百万円を計上する予定となります。

以上